2. значение чистого диконтированного дохода становится равным нулю

3. значение чистого дисконтированного дохода становится равным
капитальным затратам

4. значение дисконтированной чистой прибыли проекта станет равным
капитальным затратам

20 Выберите верное утверждение касательно ожидаемой денежной стоимости
запасов (EMV):

1. EMV рассчитывается как сумма произведений вероятностей сценариев на
чистый дисконтированный доход, который ожидается по каждому
сценарию

2. EMV — это среднеарифметическое значение чистого дисконтированного
дохода, рассчитанного по вариантам профилей добычи Р10, Р50, Р90

3. EMV рассчитывается как произведение вероятности исхода наиболее
привлекательного сценария на чистый дисконтированный доход, который
будет получен по данному сценарию

4. EMV - это чистый дисконтированный доход, который будет получен по
наиболее вероятному сценарию

21 Рассматривается проект на стадии ГРР. Затраты на ГРР составляют 300 млн.руб.
Вероятность подтверждения наличия залежи углеводородных ресурсов,
целесообразной для промышленного освоения, - 20%. В случае успеха NPV

7

проекта (с учетом всех капитальных затрат) составит 2,5 млрд. руб. Каким будет
EMV?

1. 200
2. 800
3. 260

4. 440

22 Чистый дисконтированный доход проекта составляет 100 млн. руб., приведенные
капитальные затраты - 90 млн. руб., внутренняя норма доходности проекта - 50%.

Рассчитайте индекс доходности (PI).
1. 2,11
2. 1,11

3. 0,56
4. 2,22

23 Проект характеризуется следующим денежным потоком:
Единовременные капитальные затраты в размере 1 млн. руб. (данные затраты не
дисконтируются)
Первый год = +1 млн. руб.
Второй год = +1 млн. руб.
Третий год = +1 млн. руб.
Рассчитайте NPV проекта при ставке дисконтирования 20% в год.
Дисконтирование осуществляется на конец года.

1. 1,1 млн.руб.
2. 2,0 млн. руб.
3. 1,5 млн. руб.
4. 2,5 млн. руб.

24 Проект характеризуется следующим денежным потоком:
Первый год = –1 млн. руб.
Второй год = +1 млн. руб.
Третий год = +1 млн. руб.
Четвертый год = +1 млн. руб.
Чему равен IRR проекта, если дисконтирование осуществляется на конец года?